Quod reliquum est M.tem V.R. salvam ac florentem inclyto isti Regno 
et vobis negocioque buie communi perficiendo, quam diutissime superesse 
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atque a Deo conservari optamus. Datae Elbingae die VI Septembris, Anno 
Domini M D LXXXIX. 

S. M.ti Vestrae R. devinctissimi 
Praeconsul et Consules Regiae Civitatis Elbingensis. 

In dorso: Serenissimae ac Potentissimae Principi ac Dominae Dominae 
Elizabethae, Dei gratia, Angliae, Franciae, et Hyberniae Regi
nae, fidei defensatrici etc., Dominae nostrae clementissimae. 

Alia manu: Letter from the magistrates of Elbing. To undertake for the 
companie established there, that they shall doe nothinge to 
the preiudice of the K. of Polande and to the Crowne. 

Sigismundus III rex Poloniae 
ad Muradum III sultanum; 

N. 82. 

Varsaviae, 6 Aprilis, 1590 

respondet ad litteras, in quibus sultanus postulat, ut Cosaci pro incursibus 
in terras Turciae a rege Poloniae puniantur. 

(exemplar) 
B.M. Cotton, Nero, B. II. 

F. 177 Serenissimo ac Potentissimo Principi Domino Sultan Murath, Dei 
gratia Imperatori maximo Constantinopolitano, Asiae et Europae, Persa
rum et Arabum, Syriaeque, Aegypti ac Cypri etc. Domino, Amico et vicino 
nostro charissimo, Sigismundus tertius, Dei gratia Rex Poloniae, Magnus 
Dux Lituaniae etc. etc. Salutem et perpetuam felicitatem et nostri mutui 
amoris continuum incrementum. 

Serenissime ac potentissime Princeps Domine, amice et vicine noster 
charissime. Reddite nobis littere Ser.tis sunt. Summam earum hanc esse 
intelligimus: non videri Ser.ti vestrae iustam excusationem nostram, quam 
de Cosacis otieramus: nihil nimirum ab illis nostro aut ordinum regni 
nostri consilio et autoritate actum esse, ideoque si pacem firmam habere 
velimus Cosacos primum omnes extirpandos; Musulmannos deinde, qui 
capti in regno et ditionibus nostris detineantur, restituendos esse: quae 
per Cosacos destructa sint, reaedificanda, ad extremum certum tributum 
annuum solvendum a nobis Ser.ti vestrae esse. Tale responsum eo minus 
a Ser.te vestra expectaveramus, quo magis et maiores nostros Reges Ja
giellonios constantissime semper amiciciam cum Ser.te vestra coluisse sci
mus, et nobis ipsis etiam optimi in Serenitatem vestram animi atque ami
ciciae conscii sumus; ad maiores sane nostros quod attinet, quanta inter 
illos et Serenitatis vestrae maiores Serenissimos Imperatores Ottomanicos 
necessitudo fuerit, poterit Serenitas Vestra ex superiorum temporum mo
numentis vel a maioribus natu, quos circa se habet, cognoscere: nos quidem 
ita accepimus cum inter alios maiores nostros, tum maxime Serenitatis 
vestrae avum laudatissime memorie Sultanum Solymanum et Dominum 
Sigismundum regem avum nostrum deincepsque avunculum nostrum Do
minum Sigismundum Augustum patremque Serenitatis vestrae Sultanum 
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Selimum tantam coniunctionem fuisse, ut nulla maior esse potuerit. Itaque 
quamvis ab aliis Principibus Christianis, quod non raro accidit, in socie
tatem belli contra Serenissimam Domum Ottomanicam maioresque Ser.tis 
vestrae multis premiis propositis vocati essent, tamen non modo nunquam 
persuadere passi fuerunt, ut contra pristinum foedus atque amiciciam cum 
Serenissima Domo Ser.tis vestrae quicquam facerent, verum aliorum etiam 
principum conatus ut minus nocere ei possent, quantum in ipsis erat saepe 
impediverunt, maluerunt vicinorum principum Christianorum odium atque 
invidiam in se suscipere quam eam amiciciam atque necessitudinem, quae 
cum maioribus Ser.tis vestrae eis intercedebat, una vel minima re violare. 
Atque ea quidem maiorum nostrorum in mutua amicicia atque foedere 
colenda constantia fuit, non 1